Договор
на организацию и проведение производственной практики
                                                                                                                               «__» __________ 201_ г.
    Настоящий договор заключен между НОУ ДПО УТЦ «Профессионал», именуемое в дальнейшем   «Учебный центр»,  в лице директора Старых Владимир Павловича, действующего на основании Устава, с одной стороны и,  _________________________________________________  именуемое в дальнейшем   «Организация», в лице  __________________________________,  действующего  на основании _________________ с другой стороны заключили договор о ниже следующем:
1. Предмет договора

1.1. Учебный центр обязуется направить, а Организация принять для прохождения производственной практики ___________________________________________ (ФИО Слушателя), обучающегося в Учебном центре по специальности __________________________________________.
                                                    2. Учебный центр обязуется:

2.1. Для успешного прохождения слушателями производственной практики, обеспечить качественную предварительную теоретическую подготовку в соответствии с учебными планами и программами  по профессии.
2.2.  Разработать и представить Организации состав и объем работ производственной практики в соответствии с программой и квалификационной характеристикой по профессии.

2.3.  Обеспечить Слушателей учебно-учетной документацией (Дневник производственного обучения).

2.4.  Оказывать методическую помощь специалистам Организации в проведении производственной практики.
                                                       3. Организация обязуется:
3.1.  Предоставить для производственной практики агрегаты, инструменты, наглядные пособия производственного характера и рабочие места (участки), соответствующие требованиям учебных программ, перечням производственных работ и рабочим планам производственной практики.

3.2. Для проведения производственной практики Слушателей выделить высококвалифицированных рабочих (инструкторов производственного обучения), аттестованных и имеющих стаж работы по инструктируемой профессии не менее 3 лет.

3.3.  Ознакомить Слушателя с действующими в Организации правилами и нормами по технике
безопасности и противопожарной безопасности и провести необходимый инструктаж с соответствующим документальным оформлением.
3.4.  Создавать Слушателям безопасные условия труда, не допускать использования их на работах, не связанных с изучаемой профессией.

3.5. Своевременно информировать Учебный центр о Слушателях, пропускающих производственную практику без уважительных причин.

3.6.  Итоги производственной практики завершить квалификационной пробной работой, по результатам которой выдать заключение о достигнутом уровне квалификации (указать в Дневнике производственного обучения, находящегося у Слушателя).
4. Заключительные положения

4.1. Договор начинает действовать с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств. Сроки прохождения Слушателем производственной практики определяются Учебным центром в соответствии с рабочими программами по профессии.
4.2. Всю ответственность за вред, который может наступить вследствие действий, совершенных Слушателем, по разглашению конфиденциальной информации Организации, а также за нарушение интеллектуальных, авторских и иных неимущественных прав несет Слушатель.
4.3. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим договором, стороны руководствуются Положением о производственной практике, утвержденным Учебным центром  и действующим законодательством РФ.
4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и хранится по одному экземпляру у каждой из Сторон.
5.  Адреса и реквизиты сторон

М.П.
                                                           М.П.
	Учебный центр

НОУ ДПО УТЦ  «Профессионал»

ИНН 5612077489, КПП 561201001,

ОГРН1125658000038

Юридический адрес: 460036,

г. Оренбург, ул. Лесозащитная, д. 18/6.

Телефон: 30-00-52; 300-200.

Директор
____________/Старых В.П.
	Организация

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

___________________

___________/____________